Ex. Nec
est puto d
qđz nihil
ficit aut
cōpositioēz
cōpositis n
ūdere.

Do. q. 67. vi
copto p. cypri
p. p. p.

*Q*uicat compositionē quandā tē: vt hic dicit. sed cōpositio non est ipsa cōposita nec pars eoz. q̄ non ē subiectū nec predicatū aut p̄ se eoz. *Dic p̄ premittā aliqua necessaria* *z̄ dicā ad questionē* *Quantū ad primū notandum q̄ hoc verbū ē quandoq; p̄ dicatur z̄. vt dicēdo lapisē. quandoq; z̄ vt dicendo homo est albus. et tūc dicitur. 3. adiacēs. qr̄ adiacet p̄ dicato. q̄. 3. in propositione. na3 subiectū ē primū. p̄ dicatuz. z̄ eē quod adiacet p̄ dicato. qr̄ tenet se ex parte p̄ dicati. vt postea dicit *z̄ notādū q̄ omne intellectū intelligitur per mo9 actus. quodlibet ens intelligitur ex hoc q̄ aliq modo dabit actum. actus autē vnius cuiusq; ē illud fm q̄ queritur propria ratio eius. hoc ē modo potentia dicit ē esse in actu. na3 aliqua est p̄ p̄ ratio potētie fm quā dicitur a nō potētia sic etiā priuatō ē in actu. 3. ē notanduz q̄ eē significat actualitatē entis. vnde cū volum aliquid significare eē i actu dicim⁹ q̄ hoc ē ppter hoc. qr̄ act⁹ non facit cōpositionez cū eo cui⁹ ē ideo esse non facit quādā cōpositionē cū eo q̄ apponit sibi: designat enī illud q̄ sibi apponit esse idē alteri. s. subiecto fm actu. ideo dicendo. homerus ē poeta significatur q̄ poeta s̄ suū actu est idē homero. qr̄ ratio essendi rei et res nō faciūt cōpositionē. vñ non intelligitur p̄ dicatū esse cōpo⁹ ex duob⁹. s. ex apposito et verbo essendi. *notādū q̄ duplex ē cōpositio*. vna que ē mo⁹ significandi in verbo fm quāctus verbi inclinat ad suppositū illa cōpositio ē cōmuniter in omni verbo personali que a quodā vocatur p̄ dicatio. *Alia est cōpositio que designatur per h̄ verbuz ē et non est mo⁹ significandi. s̄ ē res verbaliter significata aut cōsignificata. que cōpositio differt a p̄ma. quia prima non facit p̄positionē affirmatiuaz vel negatiuaz. sed ē in omni verbo personali.* *Ha autē propter q̄ designat aliquid eē vel nō esse de aliquo facit affirmatiuā propositionez vel negatiuā. nam ab hac cōpositione dicitur p̄positio affirmatiua vel negatiā. et ē alia in affirmatiua alia i negatiā. prima autē nō. sed secunda intelligit in omni verbo fm q̄ ē pars enunciationis.* *Quantū ad secunduz dico. z. conclusiones. prima conclusio est ista. quando ē p̄ dicatur z̄ adiacēs est p̄ dicatū. hoc patet et probatur statū. qr̄ cu3 in omni enūciatiōe et propositione sit subiectū et p̄ dicatuz. dicendo lapis est. non potest ponī p̄ dicatū nisi ipsuz est.* *Hecūda conclusio. quando est p̄ dicatur. 3. adiacens. ē tantū copula p̄ dicati cū subiecto et non ē p̄ dicatū nec pars p̄ dicati. hāc p̄ bo sic. qr̄ si effet pars p̄ dicati nulla p̄positio conuerteretur in eisdē terminis. quod est falsuz. p̄ batio consequentie. qr̄ dicēdo. homo est albus p̄ te. res verbi ē pars p̄ dicati. ergo si debet conuerti in eisdē terminis oportet rē ver-***

bi incontroversā eē pte subiecti. qd falsū ē *Lō. firmatur. qr̄ tūc omnis sillogismus in p̄ma fi- gura effet ex. 4. terminis. probatio. qr̄ mediū in maiori accipitū absolute. ita q̄ eē non ē e pars cū mediū sit ibi subiectū. sed i minori qn̄ p̄ dicatur. ē esse est pars eius. s. medy. ergo tē* *S̄ si effet pars p̄ dicati. hic eēt nugatio. hō ē animal. qr̄ si ens p̄ dicatur etens intelligit i animali. tūc ex eadē parte orationis bis dicit idē. quod patet reddēdo rationē pro nomib⁹. quia est sensus. homo ē ens animal* *Dicit boecius super z̄ eius q̄. ē. positiū. 3. adiacens non quasi quedā pars propositionis. sed sicut demonstratio qualitatis in p̄positōe. demon- strat enī qualis sit p̄positio qm̄ affirmatiua. et nō cōstituit propositionē tanq; ps eius. q̄ est tantū copula.* *Dicit etiā boecius q̄ quando ē p̄ dicatur. 3. s̄ ē p̄ dicatur sed adiacet p̄ dicato.* *Aduertēdum tamē q̄ hoc nō obstan- te magis se tenet ex parte p̄ dicati. ppter qd semper ē nota eoz q̄ de altero dicūtur. vñ ad- uertendū q̄ esse vt dictū est ē actualitas entis. vnde cū dicitur. homo ē albus significatur in eē subiecto sub ratione actus ipsi⁹ subiecti. pu- ta q̄ albedo actu iest homini. et hoc mediante actu essendi. sicut ei oñdit dicendo. sor. ē. signi- ficatur actualitas entitatis in sorte. sic cū dicit sor. est albus. significatur sorte esse sub p̄dicāto sicut sub actu. vñ quod ait boecius. ipsuz est esse demonstrationē qualitatis in p̄positione. dico q̄ hoc dicit de ipo ratione compositionis quā ip̄portat. quodlibet enim verbū. z. ip̄portat s. rē verbi que ē de essentiali intellectu nisi in- quātū significat rē que cōcipitur a ratione. et ip̄portat cōpositionē que est ipsi⁹ iquātū v̄bus vnde rationē rei quā ip̄portat hoc v̄bu ē cu3 illa sit actualitas est ratio sub qua p̄ dicatur quodlibet qd de alio p̄ dicat̄.* *Ad primū in oppositū dico q̄ si huic verbo ē apponetur aliquid per modū quo apponit aliquid ei q̄ est hō. cū dico sor. ē hō. puta dicēdo. sor. ē hō alb⁹. teneret cōseqntia. et hoc v̄bu ē eēt ps p̄ dicati. s̄ n̄ ē ita. qr̄ qn̄ p̄ se p̄ dicat̄: p̄ dicatur act⁹ essen- di absolute. qn̄ autē absolute p̄ dicatur. p̄ dicat̄ alterū p̄ncipale et ipsū secūdario iquātuz desig- gnat alterū. s. p̄ dicatū de. z̄ actū ei⁹ de. p̄ s. de subiecto.* *Ad cōfirmationē dico q̄ qn̄ ē p̄ di- catur p̄ se p̄positio q̄ mo⁹ significādi verbalē est mo⁹ vniēdi p̄ dicatū cū subiecto. s̄ non ē p̄ri- cipiū significandi verū vel falsū. de ista cōpo- sitione nihil ad loicū s̄ ad grāmaticū p̄tinaz. s̄ cōpositio quā ip̄portat verbuz ex sua significa- tione verbalē ē cōpositio q̄ significat veruz vel falsuz i q̄ res ipsa verbalis apud grāmaticū ē cōpositio. apud loicū in v̄bo ē quando p̄ dicat̄. 3. vñ illa cōpositio non ē mo⁹ significādi v̄ba lis sicut rō supponit. et ideo ratio tātū oñdit q̄ cōpositio q̄ ē mo⁹ significādi sit qd aliud a re*